

Nr 323.

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1940.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avyttrande av vissa kronan tillhörande markområden jämte en i ämnet väckt motion.

(Statsutskottets utlåtande nr 172.)

Till Konungen.

1:o) I propositionen nr 203 har Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden, föreslagit riksdagen medgiva (punkt 1), att den kronan tillhöriga stadsägan nr 506 i Skövde må med den rätt kronan därtill äger överlätas till Skövde stad på de villkor, som angivas i ett mellan fortifikationsstyrelsen och Skövde stads drättselkammare träffat bytesavtal, dock under förbehåll att den kompensation staden har att till kronan erlægga för mervärdet av den mark staden genom avtalet erhåller skall utgå med ett kontant belopp av 123,500 kronor.

I motionen II: 257 har hemställts, att riksdagen måtte besluta, att den kronan tillhöriga stadsägan nr 506 i Skövde må med den rätt kronan därtill äger överlätas till Skövde stad på de villkor, som angivas i det mellan fortifikationsstyrelsen och Skövde stads drättselkammare träffade bytesavtalet.

Mot det föreslagna markbytet mellan kronan och Skövde stad har riksdagen intet att erinra.

Vad beträffar den mellanskillnad på 123,500 kronor, som staden skulle hava att erlægga såsom kompensation för mervärdet av kronans utfästelse i jämförelse med stadens, har i det preliminära avtalet stipulerats, att densamma skulle i första hand erläggas in natura och allenast alternativt utgå i penningar. Det i föreliggande motion gjorda yrkandet ansluter sig härtill. Departementschefen har emellertid föreslagit, att ifrågavarande mellanskillnad skulle erläggas i penningar. Vid övervägande av denna fråga har riksdagen kommit till den uppfattningen, att det i motionen förordade alternativet icke bör utan vidare lämnas ur räkningen, då detsamma, såvitt riksdagen kunnat finna, har visst fog för sig. Riksdagen anser sig därför icke nu böra taga ställning till frågan om formerna för erläggande från stadens sida av nämnda mellanskillnad. Detta spörsmål synes i stället böra tillsvidare hållas öppet, och det torde böra ankomma på Kungl. Maj:t att efter förnyat övervägande fatta beslut härutinnan.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition och motionen II: 257 medgivit, att den kronan tillhöriga stadsägan nr 506 i Skövde må med den rätt kronan därtill äger överlätas till Skövde stad på de villkor, som angivas i det i ärendet föredetta, mellan fortifikationsstyrelsen och Skövde stads drättselkammare träffade bytesavtalet, dock under förbehåll att den kompensation staden har att till kro-

nan erlægga för mervärdet av den mark staden genom avtalet erhåller skall utgå med ett kontant belopp av 123,500 kronor, eventuellt erläggas in natura.

2:o) Mot den av Kungl. Maj:t i ovannämnda proposition (punkt 2) föreslagna försäljningen av vissa delar av egendomen Roma Kloster 1² vill riksdagen icke framställa någon erinran. Det synes emellertid riksdagen böra tagas under omprövning, huruvida det icke av militära skäl kan finnas önskvärdt, att kronan förbehåller sig återköpsrätt till ifrågavarande markområden.

Under hänvisning till det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen medgivit, att de delar av fastigheten $3\frac{5}{8}$ mantal Roma Kloster nr 1 litt. A (Roma Kloster 1²) i Roma socken av Gotlands län, som å en av distriktslantmätaren Sigurd E. Campbell år 1934 upprättad karta och en av överlantmätaren Göran Hillert den 22 december 1939 upprättad beskrivning utmärkts under ägofigu-
rerna nr 11 (del av), 12 (del av), 13 (del av), 16—23, 25 (del av) samt 59—73 med en areal av tillsammans 148,3420 hektar, må, för att användas för förläggning av Gotlands läns lantmannaskola, försäljas till Gotlands läns lands-
ting eller Gotlands läns hushållningssällskap eller annan vederbörande rätts-
ägare för en köpeskilling av 64,881 kronor samt i övrigt på villkor: *att* i köpe-
kontrakt skall stadgas servitut, avseende inskränkning i köparens rätt att be-
bygga områdena på sådant sätt, att flygverksamheten å eller i närheten av Ro-
ma flygfält förhindras eller olägenhet eljest uppkommer för flygvapnet, allt
enligt de närmare villkor och föreskrifter, som Kungl. Maj:t kan finna skäligt
fastställa; *att* köparen skall respektera vid tillträdet gällande nyttjanderätts-
avtal rörande en lägenhet om 0.4936 hektar å ägofiguren nr 62; *att* skatter och
onera för egendomen $3\frac{5}{8}$ mantal Roma Kloster, vilka förfalla efter tillträdes-
dagen, skola fördelas å kronan och köparen enligt förhållandet i areal mellan
försålda och i kronans ägo kvarvarande delar av egendomen; *samt att* köparen
ensam skall vidkännas av försäljningen föranledda avstycknings- och lagfarts-
kostnader.

Stockholm den 7 juni 1940.

Med undersätlig vördnad.
